[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«11» июня 2018 года
	                                Дело № 270/18-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление закрытого акционерного общества «Рыбницкий цементный комбинат» (г. Рыбница,  ул. Запорожца, д. 1) к обществу с ограниченной ответственностью «Форплит»  (г. Тирасполь, пгт. Новотираспольский, ул. Бабина, д. 17) о взыскании долга, при участии представителей:

истца – Стадник А. П. по доверенности от 11 апреля 2018 года № 01/2-424,
ответчика – Ершова Е. А., руководителя согласно выписке из государственного реестра юридических лиц,
при разъяснении сторонам их процессуальных прав и обязанностей, предусмотренных статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР), и при отсутствии отводов составу суда
У С Т А Н О В И Л:

исковое заявление закрытого акционерного общества «Рыбницкий цементный комбинат»  (далее – истец, ЗАО «РЦК») к обществу с ограниченной ответственностью «Форплит» (далее – ответчик, ООО «Форплит») о взыскании долга определением от 28 мая 2018 года после устранения обстоятельств, послуживших основанием для оставления иска без движения, принято к производству Арбитражного суда, его рассмотрение назначено на 11 июня 2018 года.
В состоявшемся в назначенное время заседании суд заслушал представителей    ЗАО «РЦК» и ООО «Форплит».
Истцом изложена правовая позиция по рассматриваемому делу. По существу заявленных требований Арбитражным судом были заданы уточняющие вопросы. В связи с чем была установлена необходимость представления дополнительных доказательств для проверки расче6та процентов за пользование чужими денежными средствами.

Ответчик пояснил Арбитражному  суду, что к моменту судебного заседания  им погашена часть долга, и он намерен в течение месяца оплатить задолженность по мере поступления денежных средств. Ответчик полагает возможным заключение мирового соглашения с истцом для целей урегулирования сложившейся ситуации.

Арбитражный суд, руководствуясь задачами судопроизводства, выражающимися, в том числе, и в содействии суда сторонам в урегулировании споров мирным путем, пришел к выводу о необходимости отложения рассмотрения дела с целью предоставления истцу и ответчику дополнительного времени для достижения согласия и возможного погашения долга ответчиком.

При данных обстоятельствах, руководствуясь статьями 109, 128 АПК ПМР, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики

О П Р Е Д Е Л И Л:

1.      Судебное заседание отложить.
2. Назначить дату следующего судебного заседания на 27 июня 2018 года на 10.00 часов в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:                       г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                 И. П. Григорашенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д                                                                1